
 

О предоставлении дополнительных мер 

Социальной поддержки семьям 

мобилизованных граждан при переводе  

детей на обучение по программам  

начального общего, основного общего 

 и среднего общего образования 
  

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 

19.10.2022 № ПР-1978 по вопросам поддержки граждан Российской Федерации, 

призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей  

 

приказываю: 

 

1. Руководителям  образовательных организаций обеспечить прием детей из 

семей мобилизованных граждан в порядке перевода для обучения в наиболее 

приближенной к месту жительства семьи муниципальной образовательной 

организации 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                  О.А. Дымова 

 

 

Погребная О.В. 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

09.11.2022 г. 

 

 

г. Данков  
                                                         № 442 

 


